
 
 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

1 
 

 

Autorizzazione Presidenziale n. 1/2018 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il decreto di approvazione dei Bienni n.2118 dell’8.08.2018 che ha approvato a 

decorrere dall’A.A. 2018/19 i corsi sperimentali di secondo livello; 

Vista la proposta del Consiglio Accademico del 4.10.2018; 

Considerato l’interesse del Conservatorio al passaggio degli studenti dai bienni 

sperimentali a quelli ordinamentali in considerazione di una rinnovata e migliorata offerta 

formativa; 

Ritenuta la necessità e l’urgenza di adottare una decisione al riguardo considerata 

l’imminenza dell’inizio dell’Anno Accademico e la mancanza del decreto di nomina 

ministeriale del Consiglio di Amministrazione; 

DELIBERA 

di estendere la condizione di tesista dello studente alla sessione invernale di Febbraio 2020 

esonerando altresì lo studente dal pagamento di eventuali rette per esami da sostenere in 

quella sessione contestualmente alla prova finale. 

La presente delibera verrà portata alla ratifica della prossima riunione del Consiglio di 

Amministrazione a seguito dell’emanazione del decreto di nomina da parte del Ministero. 

 

IL PRESIDENTE                                                                             

f.to Dott. Enzo Fiano 


